
Letni Sezon Turystyczny 2022
oficjalnie otwarty
W niedzielne popołudnie 26 czerwca na górze Paproć odbyło się
uroczyste  otwarcie  Letniego  Sezonu  Turystycznego  na  Ziemi
Limanowskiej.  Pomimo  upału  chętnych  do  powitania  lata  na
szczycie Paproci nie brakowało, a we wspólnej zabawie wzięły
udział  całe  rodziny,  mieszkańcy  Gminy  Limanowa  i  Powiatu
Limanowskiego oraz przybyli na wakacyjny wypoczynek turyści.

Uroczystość „Otwarcia Letniego Sezonu Turystycznego na Ziemi
Limanowskiej”  rozpoczęła  o  godz.  15.00  msza  św.,  którą
odprawił proboszcz parafii w Łososinie Górnej ks. dr Kazimierz
Fąfara. Eucharystia odprawiona została przy oprawie muzycznej
Orkiestry Parafialnej działającej przy łososińskiej parafii.

Po  mszy  św.  nastąpiło  oficjalne  otwarcie  uroczystości,  a
przybyłych  na  górę  Paproć  uczestników  wydarzenia  powitali
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Wójt Gminy Limanowa
Jan Skrzekut . Wśród zaproszonych gości obecni byli: Poseł na
Sejm RP Arkadiusz Mularczyk, Prezes Małopolskiej Organizacji
Turystycznej,  a  zarazem  Radny  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego Grzegorz Biedroń, radni Powiatu Limanowskiego:
Stanisław  Piegza  i  Józef  Jaworski,  Zastępca  Wójta  Gminy
Limanowa Wojciech Pazdan, Przewodniczący Rady Gminy Limanowa
Stanisław Młyński oraz radni gminni: Zuzanna Kolawa, Daniel
Łącki, Władysław Lachor i Stanisław Sajdak, na uroczystość
przybyli również sołtysi gminni: Barbara Hebda, Krzysztof Ryś
oraz Jerzy Kruczek.
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Po oficjalnym otwarciu nastąpiła część artystyczno-rozrywkowa.
Na  scenie  pojawiła  się  grupa  przedszkolaków  z  Przedszkola
Samorządowego  w  Tymbarku.  Chwilę  później  na  scenie
zaprezentowały się uczennice Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr
4  w  Limanowej.  Następnie  najmłodsi  uczestnicy  uroczystości
mogli  wziąć  udział  w  konkurach  i  przygotowanych  przez
animatorów.

Przygotowane dla najmłodszych atrakcje po godzinnej zabawie
przeniosły się poza scenę, a na scenie zrobiło się wówczas
muzycznie. W ten muzyczny klimat tłumnie zebraną publiczność
wprowadził  zespół  „KRUCA  BANDA”.  Po  występie  odbyło  się
losowanie nagród w loterii. Emocji podczas losowania było co
nie miara, a z każdą minutą cenne nagrody, którymi były m.in.
gry artykuły sportowe, turystyczne, elektroniczne oraz sprzęty
gospodarstwa  domowego  znajdowały  swoich  szczęśliwych
właścicieli. Emocje po losowaniu nagród w loterii można było
rozładować podczas kolejnego punktu programu – występu zespołu
„BAJERSI”, którzy poderwali liczne grono uczestników imprezy
do tańca.

W ramach uroczystości na górze Paproć dostępnych było mnóstwo
dodatkowych atrakcji – dzieci skorzystać mogły z darmowych
dmuchańców,  przejażdżek  konnych  oraz  ścianki  wspinaczkowej,
przygotowanej przez ratowników limanowskiej sekcji GOPR. Można
było również skosztować regionalnych przysmaków jakimi były
podpłomyki  oraz  chleb  męciński  od  Pana  Marka  Piwowara  z
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Męciny.

Podziękowania za pomoc w zabezpieczeniu uroczystości należą
się strażakom z OSP Rupniów, Kisielówka oraz Łososina Górna. A
także licznym patrolom policji z Komendy Powiatowej Policji w
Limanowej,  które  czuwały  nad  bezpieczeństwem  uczestników
imprezy.

Uczestnikom  powitania  lata  dziękujemy  za  liczny  udział  i
zapraszamy  na  górę  Paproć  za  rok,  tradycyjnie  w  ostatnią
niedzielę czerwca.

„Otwarcie  Sezonu  Turystycznego  na  Ziemi  Limanowskiej”
zrealizowano przy wparciu finansowym Starostwa Powiatowego w
Limanowej.

Galeria zdjęć z Otwarcia Letniego Sezonu Turystycznego TUTAJ
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Promocja  książki  Michała
Wójcika „Dziedzictwo sportowe
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miasta Mszana Dolna”
W  Miejskiej  Hali  Sportowej  w  Mszanie  Dolnej  odbyło  się
spotkanie  promujące  książkę  „Dziedzictwo  Sportowe  Miasta
Mszana Dolna” autorstwa Michała Wójcika. Publikacja  powstała
w  ramach  mikroprojektu:  „Aktywni  z  każdej  strony.  Polsko-
słowackie dziedzictwo sportowe gminy Nižná i miasta Mszana
Dolna”. Książka przedstawia ciekawe wiadomości i  mało znane
fakty  z  dziejów  miasta  ,  zawiera  archiwalne  fotografie,
dokumenty, relacje, przypominające wiele postaci zasłużonych
dla lokalnego sportu. Publikacja „Dziedzictwo Sportowe Miasta
Mszana Dolna” sięga do historii opisując czasy galicyjskie,
dwudziestolecie międzywojenne i okres powojenny, nie pomijając
jednocześnie współczesnych dokonań mszańskiego sportu.

W  książce  Michała  Wójcika  opisane  zostały  nie  tylko
działalność Polskiego Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”, ale
 także  inne dyscypliny sportowe, jak np.  lekkoatletyka,
kolarstwo, biegi i skoki narciarskie, biathlon, piłka nożna i
inne gry zespołowe, również szachy. Autor ukazał Mszanę Dolną
w  szerszym  kontekście  –  jako  atrakcyjną  miejscowość
letniskową. Omówione zastały m.in.: powstanie i funkcjonowanie
infrastruktury  sportowej,  przede  wszystkim  stadionu,
strzelnicy, hali przy Szkole Podstawowej nr 1 czy ścieżki
rowerowej.

Podczas  spotkania  promocyjnego  wspomnieniami  i  refleksjami
dzielili  się  niektórzy  bohaterowie  książki  uczestniczący  w
wydarzeniu. Udział wzięli w nim również Andrzej Gut-Mostowy – 
wiceminister sportu i turystyki, jak również przedstawiciele
władz  samorządowych.  Obecni  byli  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga  oraz  radny  Powiatowy  Janusz  Potaczek.
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Starosta  Limanowski   pogratulował  wydania  tak  wartościowej
publikacji podkreślając, iż:

– Trzeba wracać do tych wzorców, dlatego ta publikacja jest
niezwykle cenna. Aby dojść do sukcesu, trzeba wielu wyrzeczeń.
To  nasze  rola,  by  zachęcać  i  motywować  młodzież  tak,  aby
obiekty sportowe tętniły życiem.

Feliks  Piwowar  z  Międzyszkolnego  Ośrodka  Sportu  Powiatu
Limanowskiego, niegdyś zawodnik i trener KS „Maraton”, omówił 
aktualną podkreślając, że Mszana Dolna jest kolebką sportu
szkolnego. Uczniowie, zwłaszcza ze Szkoły Podstawowej nr 1,
osiągają bardzo wysokie wyniki. Potrzebna jest jednak budowa
nowych obiektów, w których mogli oni kontynuować treningi.
Obecnie w Mszanie Dolnej dobrze rozwijają się: piłka nożna,
siatkówka, sporty walki. Schedę w biegach narciarskich po KS
„Maraton” przejął LKS „Witów ski” Mszana Górna, gdzie młode
narciarki trenują pod kierunkiem Krzysztofa Jarosza i odnoszą
sukcesy.

Wojciech  Sitkowski,  dyrektor  „Techniflexu”,  przypomniał
zaangażowanie zakładów pracy, „Meblometu” i „Inco”, w rozwój
klubów  sportowych.  Dzięki  tej  współpracy  funkcjonowały  dwa
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kluby – „Turbacz” i „Maraton”, a zawodnicy mogli trenować.
Chociaż warunki nie były łatwe, chętnych nie brakowało.

     

Z kolei utytułowany biathlonista, Jan Ziemianin, związany z KS
„Turbacz”, przypomniał, że w Mszanie Dolnej istniała kiedyś
strzelnica.

Spotkanie  promocyjne  książki  „Dziedzictwo  Sportowe  Miasta
Mszana  Dolna”   dało  wiele  okazji  do  wspomnień,  anegdot  i
rozmów.

Minutą ciszy uczczono pamięć działaczy związanych z klubem z
KS „Maraton”:  Mieczysława Armatysa oraz Adama Kasińskiego,
których nazwiska przypomniał  Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław
Żaba.

Sportowym akcentem wydarzenia był pokaz taekwondo w wykonaniu
zawodniczek UKS „ Koryto”.
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Ostrzeżenie  hydrologiczne  –
susza hydrologiczna
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie hydrologiczne 1 stopnia dla powiatu limanowskiego
dotyczące  wysokiego  prawdopodobieństwa  wystąpienia  suszy
hydrologicznej.

W  związku  z  występującymi  niskimi  przepływami  wody  oraz
prognozowanymi  nieznacznymi  opadami  atmosferycznymi,  w
kolejnych  dniach  w  zlewni  Przemszy  i  przyrzeczu  Wisły
spodziewane  jest  dalsze  utrzymywanie  się  przepływów  wody
poniżej SNQ.

Ostrzeżenie pierwszego stopnia jest ważne od od godz. 11:36
dnia 27.06.2022 do odwołania. Prawdopodobieństwo wystąpienia
zjawiska wynosi 100 %.
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Ostrzezenie_hydrologiczne nr_88

XI Powiatowe Zawody Sportowo-
Pożarnicze
W sobotę 25 września br. na obiekcie KS TURBACZ Mszana Dolna,
przeprowadzono XI Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze dla w
grupie ”A” (męskie drużyny pożarnicze) i grupie ”C” (kobiece
drużyny  pożarnicze)  –  wiek  powyżej  16  lat,  za  wyjątkiem
funkcji mechanika, rozdzielaczowego i dowódcy – wszyscy wiek
powyżej 18 lat.

W tegorocznych zawodach, tradycyjnie współorganizowanych przez
Komendę  Powiatową  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej,
Zarząd  Oddziału  Powiatowego  Związku  Ochotniczych  Straży
Pożarnych w Limanowej oraz Starostwo Powiatowe; wystartowało
łącznie  7  drużyn  –  5  w  grupie  A  (zwycięzcy  ostatnich  X
Powiatowych zawodów sportowo-pożarniczych rozrywanych w roku
2017 tj. OSP SKRZYDLNA, oraz drużyny męskie z OSP w SADKU,
MSZANIE GÓRNEJ, PODŁOPIENIU i STRONIU.

W grupie C zobaczymy 2 drużyny kobiece – OSP WILKOWISKO –
triumfatorki zawodów powiatowych oraz drużynę OSP w SZYKU.

Podium  w  klasyfikacji  generalnej  w  poszczególnych  grupach
ukształtowało się następująco:

Grupa A:

I miejsce – OSP SADEK z wynikiem 119,58 pkt.

II miejsce – OSP SKRZYDLNA z wynikiem 119,58 pkt.
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III miejsce –OSP MSZANA GÓRNA z wynikiem 123,46 pkt.

Grupa C:

I miejsce – OSP WILKOWISKO z wynikiem 132,67 pkt.

II miejsce – OSP SZYK z wynikiem 148,24 pkt.

Nagrodami dla zwycięzców były puchary oraz czeki ufundowane
przez  Starostwo  Powiatowe  o  wartości  kolejno  2000  zł  za
miejsce  I,  1500  zł  dla  zdobywcy  II  lokaty  oraz  1000  dla
drużyny, która uplasowała się na najniższym stopniu podium.
Tym razem, decyzją Starosty, także pozostałe drużyny otrzymały
czeki na kwotę 500 zł.

Nagrody  zwycięzcom  wręczyli:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga,  Radni  Powiatu  Limanowskiego  Beata  Krzyściak  oraz
Bogumił Grzyb, Zastępca Burmistrza Miasta Mszana Dolna Michał
Grzeszczuk, Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba oraz Wójt
Gminy Jodłownik Paweł Stawarz.

Komisja sędziowska oraz obsługa sekretariatu składała się z
funkcjonariuszy oraz pracowników cywilnych KP PSP w Limanowej
a sędzią głównym zawodów był asp. sztab. Czesław Kulig.

Organizatorzy dziękują burmistrz m. Mszana Dolna pani Annie
PĘKALE za udostępnienie obiektu, firmie MASPEX za przekazanie
napojów  dla  uczestników;  jednostkom  OSP  w  Wilkowisku  za
dostarczenie  elementów  toru  do  sztafety  oraz  rozwinięcia
bojowego  i  OSP  w  Mszanie  Dolnej  za  pomoc  techniczną  w
organizacji  zawodów.
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Rozpoczęła  się  II  edycja
„Regionalnych  Smaków  Powiatu
Limanowskiego”
24  czerwca  2022  akcja  pn.”Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” organizowana przez Powiat Limanowski powróciła
w swojej II edycji. Jej celem, podobnie jak w roku ubiegłym
była  promocja  dziedzictwa  kulinarnego  oraz  kultury  naszego
regionu.

Pierwsze w tym roku spotkanie w ramach akcji „Regionalne Smaki
Powiatu  Limanowskiego”  odbyło  się  na  rynku  w  Limanowej  w
godzinach od 9:00 do 13:00  z udziałem Pani Urszuli Czech
prowadzącej  lokalną  produkcję  „Sery  Kozie  z  Zalesia”  –
naturalne,  tradycyjne  wyroby  na  bazie  mleka,  jak  np.  ser
koryciński, ser kozi podpuszczkowy, również z dodatkami ziół
oraz  ziaren.  Oprócz  serów  na  stoisku  można  było  nabyć  i
spróbować domowego pieczywa, chlebów oraz chałek. Do nabycia
były również miody i przetwory,  a także rękodzieło i ozdoby z
drewna.
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Otwarcie II edycji „Regionalnych Smaków Powiatu Limanowskiego”
spotkało się z dużym powodzeniem wśród mieszkańców Limanowej i
okolic, którzy bardzo chętnie brali udział w ubiegłorocznej
edycji wydarzenia organizowanego przez Powiat Limanowski.

Dziękujemy za obecność!

Za tydzień znów spotkajmy się na limanowskim rynku by odkrywać
nowe smaki.

Zapraszamy!
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Ogłoszenie
Starosta  Limanowski   wykonujący  zadania  z  zakresu
administracji rządowej na podstawie art.  49 i art. 61 § 4
ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania
administracyjnego (jednolity tekst Dz.U. z 2021, poz. 735 ze.
zm.) zawiadamia o  wszczęciu  postępowania  z wniosku Spółki
P4 Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie reprezentowanej przez
pełnomocnika  Pana  Jonasza  Odrzywołka,  w  sprawie  wydania
decyzji  o  ograniczeniu  sposobu  korzystania  z  nieruchomości
położonej w obrębie Stara Wieś gm. Limanowa, oznaczonej jako
działka ewidencyjna nr 2450/1 o powierzchni 0,14 ha, w celu
zapewnienia  dojazdu  na  wybudowanie  urządzeń  łączności
publicznej na działce ewidencyjnej nr 2440/2, w związku z
realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Budowa stacji bazowej
telefonii komórkowej Play o nr LIM7011D wraz z wewnętrzną
linią zasilającą”.  

Zgodnie z art. 114 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o
gospodarce  nieruchomościami,  informacja  o  zamiarze
ograniczenia  sposobu  korzystania  z  w/w  nieruchomości
o nieuregulowanym stanie prawnym została zamieszczona w dniu
20  kwietnia  2022  r.  na  stronie  internetowej  i  na  tablicy
ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Limanowej oraz na tablicy
ogłoszeń Urzędu Gminy Limanowa.

W terminie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia w/w informacji nie
zgłosiły  się  osoby,  którym  przysługują  prawa  rzeczowe  do
przedmiotowej  nieruchomości,  co  skutkuje  wszczęciem
niniejszego  postępowania.

Jednocześnie  na  podstawie  art.  10  Kodeksu  postępowania
administracyjnego, uprzejmie zawiadamiam, że w terminie 7 dni
od  daty  otrzymania  niniejszego  zawiadomienia  strony  mogą
zapoznać  się  z  aktami  sprawy  i  całym  zebranym  materiałem
dowodowym.

https://powiat.limanowski.pl/blog/ogloszenie-8/


Dokumentacja  zostanie  udostępniona  do  wglądu  w  siedzibie
Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. Józefa Marka 9
budynek C II piętro pokój nr 224 w godzinach w godzinach od

730 do 1530.

Powyższe  zawiadomienie  podlega  wywieszeniu  na   stronie
internetowej i na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w
Limanowej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Limanowa.

Na podstawie art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego,
ogłoszenie  o  czynnościach  administracji  publicznej  przez
obwieszczenie  lub  w  inny  zwyczajowo  przyjęty  w  danej
miejscowości  sposób  publicznego  ogłoszenia,  uważa  się  za
skutecznie doręczone po upływie 14 dni od dnia publicznego
ogłoszenia tj. od 24 czerwca 2022 r.

 

OGŁOSZENIE  (dokument docx. 24.06)

Zapraszamy  na  finał  44.
Małopolskiego Festiwalu „Echo
Trombity” z udziałem orkiestr
dętych  z  Powiatu
Limanowskiego
W  dniach  23  do  26  czerwca  br.  w  na  terenie  Miasteczka
Galicyjskiego  w  Nowym  Sączu  odbywać  się  będzie  finał  44.
edycji Małopolskiego Festiwalu Orkiestr Dętych ECHO TROMBITY z
udziałem najlepszych zespołów Małopolski. Nie zabraknie silnej
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reprezentacji orkiestr z Powiatu Limanowskiego.

Wczoraj 23 czerwca w Miasteczku Galicyjskim w Nowym Sączu od
godziny 18:00 rozpoczął się drugi finałowy etap konkursu. 
Przypomnijmy, że pierwszym etapem były eliminacje powiatowe ,
które odbyły się  w 6 miejscowościach Małopolski, w tym w
Limanowej. We wczorajszym koncercie wystąpiło siedem zespołów,
wśród nich  Big Band Łososina Dolna.

Już  dziś  24  czerwca  od  godziny  17:00  czekają  nas  występy
jedenastu  orkiestr,  w  tym:   Orkiestry  Dętej  „Echo  Gór”  z
Kasinki  Małej,  Parafialnej  Orkiestry  Dętej  w  Laskowej,
Orkiestry Dętej OSP w Mszanie Dolnej oraz Orkiestry Dętej
Mszana Górna.

W sobotę 25 czerwca od godziny 12:00 w Nowym Sączu będzie
można posłuchać kolejnych występów m.in. Orkiestry Dętej przy
OSP w Męcinie

26 czerwca w ostatnim dniu festiwalu, odbędzie się prezentacja
ośmiu zespołów. Czas zakończenia prezentacji przewidziany jest
na godzinę 15:00.

Pełny harmonogram występów wraz z listą grup :

23 czerwca 2022 /czwartek/ od godziny 18:00

Big Band Łososina Dolna
Orkiestra DętaOSP Gminy Stryszawa
Orkiestra Reprezentacyjna AGH
Orkiestra Dęta Dobczyce
Orkiestra Dęta OSP w Łętowni
Strażacka Orkiestra Dęta z Lipnicy Dolnej
Orkiestra Dęta Koźmice

(przewidywany czas zakończenia prezentacji godzina 21:00)

24 czerwca 2022 /piątek/ od godziny 17:00

Strażacka Orkiestra Dęta OSP Rzepiennik Strzyżewski

https://mcksokol.pl/wydarzenie/44-echo-trombity-eliminacje-powiatowe
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Orkiestra Dęta OSP w Siemiechowie
Orkiestra Dęta „Echo Gór” z Kasinki Małej
Orkiestra Dęta Okulice
Młodzieżowa Orkiestra Rozrywkowa z Zalasowej
Strażacka Orkiestra Dęta Stary Wiśnicz
Parafialna Orkiestra Dęta w Laskowej
Orkiestra Dęta OSP w Mszanie Dolnej
Strażacka Orkiestra Dęta Filipowice
Orkiestra Dęta Mszana Górna
Miejska Orkiestra Dęta „Andropol” Andrychów

(przewidywany czas zakończenia prezentacji godzina 21:00)

25 czerwca 2022 /sobota/ od godziny 12:00

Parafialna Orkiestra Dęta Marcinkowice
Orkiestra Dęta im. Jana Muchy OSP w Ciężkowicach
Reprezentacyjna Orkiestra TEMPO Iwanowice
Miejska Orkiestra Dęta z Suchej Beskidzkiej
Miejska Orkiestra Dęta Kalwarii Zebrzydowskiej
Orkiestra Dęta Podstolice
Orkiestra Dęta przy OSP w Męcinie

(przewidywany czas zakończenia prezentacji godzina 15:00)

26 czerwca 2022 /niedziela/ od godziny 12:00

Parafialna Orkiestra Dęta w Siedliskach
Miejska Orkiestra Dęta w Nowym Targu
Orkiestra Dęta Kopalni Soli w Bochni
Basztowa Concert Band z Krakowa
Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP Tenczyn
Orkiestra Dęta Grupy Azoty S.A.
Orkiestra Dęta Hejnał z Byszyc
Orkiestra Miasta Oświęcim

(przewidywany czas zakończenia prezentacji godzina 15:00)

W programie finału organizatorzy przewidzieli szereg wydarzeń
towarzyszących:  przemarsze,  pokazy  musztry  oraz  prezentacje



muzyczne orkiestr w kategoriach: orkiestry Ochotniczych Straży
Pożarnych,  orkiestry  parafialne,  orkiestry  działające  przy
ośrodkach kultury, stowarzyszeniach i zakładach pracy oraz big
bandy i orkiestry rozrywkowe.

Małopolski  Festiwal  Orkiestr  Dętych  ECHO  TROMBITY  jest
dorocznym spotkaniem konkursowym najlepszych orkiestr dętych
Województwa  Małopolskiego.  Jest  jedną  z  najbardziej
prestiżowych  i  największych  cyklicznych  imprez  amatorskiego
ruchu  muzycznego.  Głównym  celem  Festiwalu  jest  promocja
i  podniesienie  poziomu  artystycznego  amatorskich  orkiestr
dętych  poprzez  umożliwienie  im  prezentacji  aktualnych
osiągnięć,  stworzenie  okazji  do  konfrontacji  i  wymiany
doświadczeń, doskonalenie warsztatu muzycznego, inspirowanie
do  poszukiwań  repertuarowych.  Festiwal  swoim  zasięgiem
obejmuje całe województwo małopolskie.

Zachęcamy  gorąco  do  udziału  w  44  Małopolskim  Festiwalu
Orkiestr  Dętych  „Echo  Trombity”,  a  mieszkańców   powiatu
limanowskiego  do  kibicowania  zespołom  reprezentującym  nasz
region. Wszystkim orkiestrom życzymy udanych koncertów i jak
najlepszych wyników!

Lista orkiestr 44. Festiwalu „Echo Trombity”

źr.: MCK Sokół

Odbyła  się  absolutoryjna
Sesja  Rady  Powiatu
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Limanowskiego
23  czerwca  2022r.  odbyła  się  XXVII  Sesja  Rady  Powiatu
Limanowskiego, podczas której radni udzielili wotum zaufania
oraz absolutorium dla Zarządu Powiatu Limanowskiego z tytułu
wykonania budżetu za 2021 r.

Jednym z pierwszych punktów sesji było rozpatrzenie raportu o
stanie Powiatu Limanowskiego za 2021 r. Raport przedstawił
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga.  Następnie  odbyła  się
debata. W dyskusji głos zabierali radni: Ewa Filipiak, Stefan
Hutek, Stanisław Piegza, Kazimierz Jasiński, Bogumił Grzyb,
Jan Puchała, Marian Wójtowicz, Dorota Stanisławczyk, Grzegorz
Wójcik, Artur Żaba. Po wysłuchaniu wszystkich głosów w debacie
Rada  Powiatu  Limanowskiego  podjęła  uchwałę  w  sprawie
udzielenia wotum zaufania dla Zarządu Powiatu Limanowskiego.

Po  zapoznaniu  się  ze  sprawozdaniami  finansowymi,  opiniami
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  oraz  stanowiskiem  Komisji
Rewizyjnej Powiatu Limanowskiego, Rada jednogłośnie udzieliła
Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu za
2021 r. Wykonane dochody budżetowe w roku 2021 zamknęły się
kwotą 179 478 561,20 zł, o 6,5 mln zł więcej niż zakładano w
planie.  Źródłem  ponadplanowych  dochodów  była  m.  in.  kwota
uzupełnienia subwencji w wysokości 4,2 mln zł oraz wykonane
udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych – 2,3 mln zł
więcej niż przewidywano. Warto również podkreślić, że Powiat
Limanowski pozyskał w 2021r. 23,7 mln zł środków zewnętrznych,
z  czego  przeszło  13,7  mln  zł  zostało  przeznaczone  na
realizację  zadań  na  drogach  powiatowych.

Podczas obrad Radni zapoznali się również z oceną sytuacji
ekonomiczno-finansowej Szpitala Powiatowego im. Miłosierdzia
Bożego  w  Limanowej  oraz  podjęli  uchwałę  w  sprawie
zatwierdzenia  rocznego  sprawozdania  finansowego  szpitala  za
rok 2021. Dyrektor szpitala Marcin Radzięta szczegółowo omówił
sytuację ekonomiczno – finansową Szpitala. Przygotował również
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podsumowanie  najważniejszych  inwestycji,  które  zostały
wykonane w ciągu ostatnich 10 lat i znacząco zmieniły wygląd
oraz  wyposażenie  placówki.  Rok  2021  Szpital  zakończył  z
dodatnim wynikiem finansowym w kwocie 1 377 612,57 zł. Jest to
szczególnie ważne z tego powodu, że Szpital jest przygotowany
m.in. na regulację wynagrodzeń, która jest obecnie procedowana
przez  Sejm,  a  także  może  realizować  kolejne  inwestycje
wpływające na zapewnienie usług medycznych na jak najwyższym
poziomie.

W  programie  Sesji  znalazła  się  również  uchwała  w  sprawie
wyrażenia zgody na zbycie w drodze sprzedaży prawa użytkowania
wieczystego  gruntu  położonego  na  tzw.  Strefie  Aktywności
Gospodarczej  w  Limanowej.  Teren  przedmiotowej  działki
pierwotnie był przeznaczony do sprzedaży jako dojazd do innych
działek,  jednakże  w  międzyczasie  została  zrealizowana  inna
koncepcja polegająca na utworzeniu drogi publicznej miejskiej
w tym rejonie. W związku z tym, iż teren ten nie będzie
wykorzystywany na cele publiczne realizowane przez Powiat w
ramach jego zadań własnych oraz mając na uwadze zgłoszenie
zainteresowania  nabyciem  przez  użytkownika  nieruchomości
sąsiedniej  zaistniała  potrzeba  sprzedaży.  Zbycie  nastąpi  w
drodze przetargu nieograniczonego, a cena wywoławcza będzie
nie niższa niż wartość wynikająca z wyceny.

Ponadto, Rada Powiatu Limanowskiego podjęła uchwały w sprawie
delegowania  radnych  powiatowych  do  prac  w  Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Limanowskiego. W związku z
upływem  kadencji  poprzedniej,  zaszła  potrzeba  powołania
komisji na kolejną kadencję. Z ramienia Powiatu Limanowskiego
w komisji zasiadać będą: Starosta jako przewodniczący Komisji,
Józef Pietrzak Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego oraz
radny Bogumił Grzyb.  Skład komisji uzupełnią również trzy
osoby powołane przez starostę spośród osób wyróżniających się
wiedzą o problemach będących przedmiotem prac komisji, dwaj
przedstawiciele  delegowani  przez  Komendanta  Powiatowego
Policji w Limanowej oraz prokurator wskazany przez Prokuratora



Okręgowego.

Kolejnym punktem było podjęcie uchwały w sprawie akceptacji
projektu porozumienia pomiędzy partnerami w sprawie realizacji
projektu  „Dziedzictwo  kulturowe  i  przyrodnicze  Powiatu
Limanowskiego i Dolnego Kubina” między Miastem Dolny Kubin
(Słowacja) a Powiatem Limanowskim (Polska).  Powiat Limanowski
przygotowuje  wniosek  aplikacyjny  do  Programu  Współpracy
Transgranicznej  Interreg  V-A  Polska  –  Słowacja  2014-2020.
Niezbędnym  elementem  opracowywanego  wniosku  jest  zawarcie
porozumienia  z  Partnerem  ze  Słowacji.  Powiat  Limanowski
współpracuje z Miastem Dolny Kubin i z tym miastem planowana
jest  realizacja  wniosku  i  zawarcie  porozumienia.  W  ramach
wniosku planowane jest zacieśnienie współpracy pomiędzy branżą
turystyczną  działającą  w  powiecie  limanowskim  a  branżą
turystyczną zrzeszoną w klastrze turystycznym Orava w Dolnym
Kubinie.

Starosta Limanowski Mieczysław Uryga zgłosił także nowy punkt
do  porządku  obrad  dotyczący  podjęcia  uchwały  w  sprawie
wyrażenia  zgody  na  zawarcie  umowy  o  świadczenie  usług  w
zakresie  publicznego  transportu  zbiorowego.  W  związku  z
ogłoszeniem  przez  Wojewodę  Małopolskiego  13  czerwca  br.,
kolejnego  naboru  wniosków  w  ramach  Funduszu  Przewozów
Autobusowych  oraz  mając  na  uwadze  wniosek  Gminy  Łukowica,
Powiat  Limanowski  planuje  uruchomienie  linii  komunikacyjnej
Limanowa – Łukowica – Limanowa ( przez Jadamowlę, Łukowicę
Młyńczyska, Roztokę i Limanową).

XXVII Sesję Rady Powiatu Limanowskiego zakończyły wnioski i
oświadczenia Radnych.
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Uczniowie  rozpoczynają
wakacje!
Dziś   24  czerwca  2022  r.  uczniowie  szkół  podstawowych  i
ponadpodstawowych  rozpoczynają dwa miesiące letnich wakacji!

Gratulujemy  wszystkim  uczniom  i  uczennicom  wypracowanych
osiągnięć, zdobytych w tym roku szkolnym umiejętności oraz
wytrwałości w poszerzaniu swojej wiedzy. Trzymamy też kciuki
za uczniów klas ósmych szkoły podstawowej, którzy w tym roku
przystąpili  do  egzaminu  podsumowującego  ten  etap  edukacji,
życząc im jak najlepszych wyników oraz dobrych wyborów dalszej
drogi kształcenia.

Wszystkim dzieciom i młodzieży, kończącej kolejny rok nauki
szkolnej życzymy, aby wyczekiwany czas wakacji był  przede
wszystkim  bezpieczny  ,  beztroski,  pełen  wspaniałych  chwil,
dobrego wypoczynku i samych pozytywnych przeżyć.
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Każdego w tym pięknym wakacyjnym czasie szczególnie zachęcamy
do odkrywania uroków i atrakcji Powiatu Limanowskiego.

Radosnych i udanych wakacji!

 

fot. Paweł Michalik

Odbyła się I edycja Memoriału
Rudolfa Pająka
Od 17 do 19 czerwca 2022 r. na boisku w Świdniku rozgrywany
był trzydniowy turniej piłki nożnej dla dzieci w wieku 6 -11
lat  –  Memoriału  im.  Rudolfa  Pająka.  W  wydarzeniu  objętym
patronatem honorowym Starosty Limanowskiego Mieczysława Urygi
wzięło  udział  ponad  500  dzieci  z  52  drużyn  z  województwa
małopolskiego i śląskiego. Organizatorem turnieju był Ludowy
Klub Sportowy Uran w Łukowicy, a współorganizatorami: Gmina
Łukowica oraz Gminny Ośrodek Sportu i Turystyki w Łukowicy.
Organizacje  piłkarskiego  Memoriału  Rudolfa  Pająka  wsparli
również  finansowo:  Województwo  Małopolskie,  Lasy  Państwowe
oraz  Sołectwo  Świdnik.  Sportowy  Patronat   nad  wydarzeniem
sprawował  Stanisław Strug – prezes limanowskiego podokręgu
piłki nożnej. Powiat Limanowski reprezentował Józef Pietrzak –
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego.
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W  piątek 17 czerwca rywalizowało 18 drużyn w kategorii U-11.
Każda drużyna rozegrała 10 meczów trwających po 13 minut w
systemie 6+1. Najlepszą okazała się Unia Tarnów, na drugim
miejscu AP Limanovia, trzecie miejsce dla drużyny Aserekteam
Gorlice.  Na  kolejnych  pozycjach  zostały  sklasyfikowane
drużyny:  AP  Limanovia  II,  AP  Mam  Talent  Limanowa,  Poprad
Rytro, Biegoniczanka, Uran Łukowica I, Futbol Podegrodzie I,
Chruślice Nowy Sącz, Poprad Rytro II, Laskovia, GOL Łącko,
Płomień Limanowa, Uran Łukowica II, Krokus Przyszowa I, Futbol
Podegrodzie II, Krokus Przyszowa II.

 

W sobotę 18 czerwca do rywalizacji przystąpiło 16 drużyn w
kategorii U-9. Pierwsze miejsce dla Akademii Sandecja, tuż
przed  AP  GOAL  i  Sokolikami  Stary  Sącz  I.  Na  kolejnych
miejscach  znalazły  się  drużyny:  Biegoniczanka,  Mineralni
Krynica – Zdrój, Uran Łukowica I, Sokoliki Stary Sącz II, GOL
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Łącko,  Poprad  Muszyna,  Ogniwo  Piwniczna  –  Zdrój,  Football
Start Łososina Dolna, Beskidzka AP I, Chruślice Nowy Sącz,
Beskidzka AP II, Uran Łukowica II, Krokus Przyszowa.

  

Niedzielna rywalizacja 19 czerwca w kategorii U-7 odbyła się
bez  klasyfikacji.  Do  gry  przystąpiło  10  drużyn  w  grupie
zaawansowanej: Dunajec Nowy Sącz, AP GOAL I, AP Mam Talent
Limanowa I, GOL Łącko, AP Limanovia, Młoda Orawa Jabłonka,
Futbol Podegrodzie I, Kopalnia Talentów Sośnica Gliwice I,
Mineralni  Krynica  –  Zdrój,  Płomień  Limanowa.  W  grupie
średniozaawansowanej  zagrało  8  drużyn:  Uran  Łukowica,  Uran
Dziewczęta, Ogniwo Piwniczna – Zdrój, Futbol Podegrodzie II,
AP GOAL II, Football Start Łososina Dolna, Kopalnia Talentów
Sośnica Gliwice II, AP Mam Talent Limanowa II.
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Impreza  sportowa  poza  wieloma  walorami  aktywizującymi  i
promującymi zdrowy tryb życia miała na celu zachowanie pamięci
Rudolfa  Pająka  –  lokalnego  działacza  społecznego,  który  w
drugiej  połowie  XX  w.  był  inicjatorem  wielu  wydarzeń
sportowych i kulturalnych, m.in. w 1952 r. założył i przez
lata  prowadził  wielosekcyjny  LZS  Jastrzębik  Jadamwola.
Przyczynił się do powstania pierwszego boiska piłkarskiego, w
swoim niewielkim domu rodzinnym założył Klub Prasy i Książki.
Skala  działań  była  bardzo  duża,  co  do  dziś  potwierdzają
zachowane  kroniki  w  rodzinnym  archiwum  Państwa  Pająków.  W
dużym skrócie Ś.P. Rudolf Pająk sprawił, iż Jadamwola stała
się regionalnym centrum różnorodnych aktywności społeczeństwa.

 

Oprócz  rywalizacji  piłkarskiej  uczestnicy  turnieju  brali
udział  w  dodatkowych  konkurencjach  sprawnościowych.  Każdego
dnia rywalizowano o miano Wydry Turnieju (żonglerka głową),
Lamparta Turnieju (celne strzały do małych bramek), Chupacabry
Turnieju (rzut dziurawą piłką w dal) i Kangura Turnieju (skok
w dal z miejsca).
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Każdego dnia w wyniku losowania voucher o wartości 500 zł od
firmy Cutline otrzymały drużyny: Poprad Rytro II, AP GOAL,
Kopalnia Talentów Sośnica Gliwice. Dodatkowo w kategorii U-9
nagrodziliśmy  koszulkami  najlepszych  bramkarzy,  strzelców  i
MVP turnieju. Organizatorzy dziękują partnerowi technicznemu
za ufundowanie nagród.

VIDEORELACJA
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